CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 12ª REGIÃO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 12ª REGIÃO - CRESS 12ª REGIÃO, Autarquia Federal instituída pela

Lei nº 8.662/1993 de Regulamentação da Profissão atualizada pela Lei nº 12.317/2010 que por delegação do poder público exerce o serviço de
fiscalização da profissão de assistente social, com sede na Rua dos Ilhéus, 38, Salas 1004, 1005 e 1006, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88010-560,
CNPJ Nº. 76.557.099/0001-99, neste ato representado por sua Conselheira Presidente Cheyenne Vieira Marques, brasileira, assistente social,
portadora da Cédula de Identidade Profissional CRESS/SC 12° Região: 004060, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para o
conhecimento das/os interessadas/os, o RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR AMPLA
CONCORRÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025:

PUBLICAÇÃO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR AMPLA CONCORRÊNCIA

Número de
inscrição

NOME COMPLETO: Data de
Nascimento

ITEM
A

ITEM B ITEM C ITEM D Pontuação
TOTAL

Classificação

20250234 JULIANA TUON 17/08/1981 30 10 4 2 46 1
20250264 ANDERSON NUNES 06/06/1984 30 10 4 2 46 2
20250113 SILVANIA DIOGO REGO 22/01/1985 30 10 2 2 44 3
20250219 KARLA FERNANDES

TEIXEIRA
26/06/1989 30 10 2 2 44 4

20250194 ODIR JOSE GARCIA 17/10/1969 30 5 4 2 41 5
20250014 ANA PAULA PEREIRA 15/11/1979 30 10 0 1 41 6
20250324 SUELEN MAIRA DE

SOUZA GOIS
07/06/1989 30 10 1 0 41 7

20250215 BIANCA DOS PASSOS
LEHRER

13/06/1989 30 5 4 1 40 8

20250239 IDIENI AMÉLIA MÖLLER 16/12/1989 30 5 4 1 40 9
20250144 BRUNO CARDOSO DE

OLIVEIRA
26/01/1994 30 5 3 2 40 10

20250240 JASON DE ANDRADE
FERNANDES

08/08/1972 30 5 4 0 39 11

20250147 CLAUDIA RAMOS 31/05/1976 30 5 2 2 39 12

20250247 ADENILDA DANTAS DE
OLIVEIRA

23/06/1987 30 5 2 2 39 13

20250325 ERICA DAIANE DIAS 14/11/1988 30 5 2 2 39 14
20250232 LUCAS DARLEI

FREDERIZZI
13/11/1995 30 5 4 0 39 15

20250104 GISELLE DE FARIAS 27/10/1976 30 5 3 0 38 16
20250001 JODELMA COSTA

GONÇALVES
25/06/1977 30 5 2 1 38 17

20250130 BEATRIZ LAURINDO
DIAS

24/05/1982 27,5 5 4 1 37,5 18

20250283 VANESSA ESPINDOLA DA
SILVA

18/06/1977 30 5 0 2 37 19

20250171 LUCÉLIA SOUZA INÁCIO 07/10/1978 30 5 2 0 37 20
20250319 PALOMA FOGAÇA

FERREIRA
06/02/1979 30 5 2 0 37 21

20250233 TATIANA DE OLIVEIRA
MACHADO STUKER

19/06/1982 30 5 2 0 37 22

20250181 ANA CRISTINA
GREGIANIN

05/08/1982 30 5 0 2 37 23

20250164 CARLA CRISTINA CRUZ
DE SOUZA

07/08/1983 30 5 2 0 37 24

20250316 KARLA BARCELLOS
MOREIRA

31/08/1985 30 5 2 0 37 25

20250302 ANTONIO VICTOR DA
SILVA NETO

18/04/1995 30 5 2 0 37 26

20250276 ELAINE ELISA MARTINS 17/01/1996 30 5 2 0 37 27
20250150 ELTON GONÇALVES

PAIVA
21/03/1993 27,5 5 4 0 36,5 28

20250176 FABI DAUM 23/12/1998 27,5 5 2 2 36,5 29
20250080 GUSTAVO AGUIAR 12/01/2000 27,5 5 4 0 36,5 30
20250154 RAFAEL AZEVEDO

HOMEM
24/03/2001 27,5 5 4 0 36,5 31

20250081 ANA BEATRIZ ZANINI 31/12/2001 27,5 5 4 0 36,5 32
20250267 SILVIA CRISTINA COSTA

MACIEL
24/09/1980 30 5 0 1 36 33

20250103 CAMILA VALGAS DARÓS 23/12/1993 27,5 5 3 0 35,5 34
20250142 CRISTIANE MARIA

RAMOS
30/08/1969 30 5 0 0 35 35

20250266 CÉSAR AUGUSTO
TAVARES CHAGAS

02/06/1971 30 5 0 0 35 36

20250259 ELIZETE VALMIRA DA
SILVA FLORES

27/12/1972 30 5 0 0 35 37

20250200 ANDRÉIA CÁSSIA DA
SILVA

19/06/1979 30 5 0 0 35 38

20250003 DANIELLY NOGUEIRA
JOVENTINO

26/02/1980 30 5 0 0 35 39

20250282 MARCELO DOS SANTOS
MACHADO

08/12/1980 30 5 0 0 35 40

20250060 CRISTIANE LINDNER
GIORGI

20/04/1983 30 0 4 1 35 41

20250058 KATIANE ESPINDOLA 14/06/1984 30 5 0 0 35 42
20250136 GIZIELI KOLCENTI 25/05/1989 30 5 0 0 35 43
20250271 SAMARA BATISTA

DAYOUB
01/03/1992 30 5 0 0 35 44

20250292 IASMIM VIEIRA 17/12/1994 30 0 4 1 35 45
20250332 ROSANE APARECIDA DE

SOUZA MEDEIROS
20/07/1970 27,5 5 2 0 34,5 46

20250175 HENRY HERBERT
MÜHLBACH JÚNIOR

26/04/1972 27,5 5 2 0 34,5 47

20250293 DAIANE SCHRÖDER DE
SOUZA

17/02/1987 27,5 5 1 1 34,5 48

20250179 JOAO RAPHAEL PEREIRA
DE SOUZA

07/12/1989 27,5 5 2 0 34,5 49

20250131 IZADORA GONÇALVES
DE AGUIAR

02/09/1995 27,5 5 2 0 34,5 50

20250336 MICHELLE THIEMY
KAWAKAMI

23/09/1995 27,5 5 2 0 34,5 51

20250156 AMANDA VILAMOSKI
SEVERINO

09/10/1987 30 0 2 2 34 52

20250310 RAFAELA MONTEIRO
KIELLANDER FRANCHINI

29/01/1991 27,5 5 0 1 33,5 53

20250140 CÁTIA ZANATTA 24/05/1973 30 0 2 1 33 54
20250287 FRANCINE CARDOSO DA

SILVA
16/11/1981 27,5 0 3 2 32,5 55

20250079 CRISTIANE MARIA
BEGNINI

18/04/1984 27,5 5 0 0 32,5 56

20250305 LEANDRO SARTORI
CARDOSO

08/10/1989 27,5 5 0 0 32,5 57

20250286 GUILHERME GUAREZ
MARTINS

16/10/1989 27,5 5 0 0 32,5 58

20250031 DIEGO DA SILVA
LAURINDO

30/09/1991 22,5 5 4 1 32,5 59

20250322 ALESSANDRA
SCHIKORSKI MACHADO
WILLIMANN

16/12/1992 27,5 5 0 0 32,5 60

20250056 KAUANA SILVEIRA
PADILHA

22/06/1998 27,5 5 0 0 32,5 61

20250193 KATLEEN MACHADO DE
OLIVEIRA

21/12/1998 27,5 5 0 0 32,5 62

20250220 HELIANA APARECIDA
MACHADO

12/10/1970 30 0 2 0 32 63

20250256 ELICIANE DUTRA 07/05/1983 30 0 1 1 32 64
20250298 FABIELE LIMA RAMOS

KLEIN
21/06/1987 30 0 2 0 32 65

20250180 GUSTAVO MACEDO
CAVALCANTE

27/05/1994 27,5 0 4 0 31,5 66

20250309 MÔNICA VARELA
MORAES

23/06/1996 22,5 5 2 2 31,5 67

20250204 EDENILCE SERRA MOTA 28/04/1968 30 0 0 1 31 68
20250227 INDAHIÁ JANAÍNA

SCHROEDER
24/03/1973 30 0 0 1 31 69

20250216 PATRICIA VOTTO GOMES 18/12/1976 30 0 0 1 31 70
20250238 ANDREA MORAES

CALLADO
08/03/1980 30 0 0 1 31 71

20250245 CLAUDIA BROPP
CARDOSO

28/07/1992 30 0 0 1 31 72

20250178 RODRIGO ALVAREZ
ALVES

18/11/1992 30 0 1 0 31 73

20250278 SUYANNE ANDRIOLI
PADILHA

25/08/1980 27,5 0 2 1 30,5 74

20250007 JOÃO HENRIQUE
MANTOANI GEREMIAS

21/01/2001 27,5 0 3 0 30,5 75

20250158 MARILÉIA DE LIMA DE
SOUZA

06/10/1967 30 0 0 0 30 76

20250244 VEREDIANA REGINA
WEARICH

22/02/1974 30 0 0 0 30 77

20250084 DÉBORA DE SOUZA 16/02/1975 30 0 0 0 30 78
20250129 PRISCILA MOURA

WERLANG
07/06/1988 30 0 0 0 30 79

20250024 GRACE FRANCINI REGIS
DE ARRUDA

25/04/1994 30 0 0 0 30 80

20250296 KAROLYNE HUNGER DOS
SANTOS

21/01/1995 30 0 0 0 30 81

20250061 EDUARDA FARINA 06/11/1996 30 0 0 0 30 82
20250012 GIULIA RAFAELA WECK 26/02/2001 30 0 0 0 30 83
20250010 DIEGO SIMÕES MINELLA 07/04/1990 22,5 5 0 2 29,5 84
20250191 ANA LAURA GUEDES 03/09/2003 27,5 0 2 0 29,5 85
20250258 NATALIA SANTOS

SPECHOTTO
25/10/1986 22,5 5 0 1 28,5 86

20250313 LEILANE MATTOS PERINI 16/04/1990 22,5 5 0 1 28,5 87
20250173 MÁRIO SÉRGIO VERAS

SOUSA
08/07/1990 22,5 5 0 1 28,5 88

20250038 JUZIANE MENDES
GONÇALVES

08/10/1990 22,5 5 0 1 28,5 89

20250101 ÂNGELA DOS SANTOS
NASCIMENTO

23/11/1992 17,5 5 4 2 28,5 90

20250073 ALEXSANDRA FELIX DE
MELO

15/07/1979 22,5 5 0 0 27,5 91

20250261 VANESSA CAVALHEIRO
DE JESUS BECKER

24/06/1982 27,5 0 0 0 27,5 92

20250291 BERENICE ROCHA DOS
SANTOS

30/10/1983 27,5 0 0 0 27,5 93

20250270 FLAVIA ANA CREMONINI
BOTELHO

01/03/1989 27,5 0 0 0 27,5 94

20250334 JOSIANE DA SILVEIRA
BERGHAHN

25/08/1990 27,5 0 0 0 27,5 95

20250169 FERNANDA BARROS DA
ROSA

18/02/1991 22,5 5 0 0 27,5 96

20250069 BRUNA DO AMARAL 11/01/1992 27,5 0 0 0 27,5 97
20250262 NATÁLIA PRISCYLLA

SANTOS RODRIGUES
25/10/1993 27,5 0 0 0 27,5 98

20250297 LAIANA BARBOSA 29/12/1993 22,5 5 0 0 27,5 99
20250300 KELLY CRISTINA VIEIRA 15/02/1994 27,5 0 0 0 27,5 100
20250201 JÚLIO BERNARDO DUTRA 21/05/1995 27,5 0 0 0 27,5 101
20250225 MARCOS VINICIUS

SANTOS SANT'ANNA
28/03/2001 27,5 0 0 0 27,5 102

20250217 FILIPE LEAL DE
QUADROS

08/05/2003 27,5 0 0 0 27,5 103

20250165 MAVIS COSTA MACHADO 03/09/2003 22,5 5 0 0 27,5 104
20250075 RAFAELLA VIEIRA DOS

SANTOS
27/11/2003 27,5 0 0 0 27,5 105

20250222 EMANUELLY FAJARDO 10/01/2004 27,5 0 0 0 27,5 106
20250273 EDUARDA KELLY

BUDNIK ORTIZ
24/03/2005 22,5 5 0 0 27,5 107

20250029 NERI FERREIRA FILHO 15/11/1969 22,5 0 2 2 26,5 108
20250133 AMANDA GUCHERT

MIRANDA
15/12/1992 22,5 0 4 0 26,5 109

20250289 IVONNE TEVAH 07/11/1980 22,5 0 2 1 25,5 110
20250143 GABRIELA DE MOURA

ROSA ALBAN
17/06/1997 22,5 0 2 1 25,5 111

20250127 HALANA MICAELLA PAZ
SIMON

02/08/1991 22,5 0 0 2 24,5 112

20250327 MARIA EDUARDA
KORDEL

06/02/2005 22,5 0 2 0 24,5 113

20250017 RAYSSA NOVAIS
MINATTI

05/10/2005 22,5 0 2 0 24,5 114

20250281 DANILO LIMA
FERNANDES

20/05/1976 22,5 0 0 1 23,5 115

20250251 LAURA FONTANA BOHN 27/05/1996 22,5 0 0 1 23,5 116
20250318 JACQUELINE SALLON

FERREIRA AMADORI
17/09/2002 17,5 5 1 0 23,5 117

20250097 LARISSA GASTÃO DE
SOUZA

17/03/2003 22,5 0 1 0 23,5 118

20250188 FERNANDA RODRIGUES
MENDONÇA

08/06/1963 22,5 0 0 0 22,5 119

20250053 CLAUDIA BRONISZAK
BARROS

13/07/1971 22,5 0 0 0 22,5 120

20250076 CARINA MARQUES
FRAGOSO

09/05/1983 22,5 0 0 0 22,5 121

20250115 PEDRO HENRIQUE SILVA
DOS SANTOS

01/03/2000 22,5 0 0 0 22,5 122

20250243 GUILHERME SILVA DE
MIRANDA

20/04/2000 22,5 0 0 0 22,5 123

20250019 ELNATÃ ELISEU CRUZ
OLIVÉRIO

01/01/2001 22,5 0 0 0 22,5 124

20250016 DION LUCCA MACHADO 17/01/2001 22,5 0 0 0 22,5 125
20250102 GABRIELA STOFFEL

KOLRAUSCH
11/05/2002 22,5 0 0 0 22,5 126

20250274 JULIA TIEFENBARHER
CINIGALIA FRANCISCO

28/03/2004 22,5 0 0 0 22,5 127

20250052 THIAGO SANTOS
CHAGAS DE MORAES

04/09/1995 17,5 0 1 0 18,5 128

20250335 PRISCILLA APARECIDA
VIEIRA

12/10/1996 17,5 0 0 0 17,5 129

20250074 LUCIANA ARAUJO LIMA
MAIA

19/11/2001 17,5 0 0 0 17,5 130

20250323 MARINA TORQUATO
HEINZ

14/11/1989 7,5 5 0 2 14,5 131

20250088 TALISSA SAMILI SANTINI 01/11/1996 7,5 5 0 1 13,5 132
20250223 JOANNA ZILDA DOS

SANTOS PITTA
23/09/2003 7,5 5 1 0 13,5 133

20250168 JULIECE CAMPAGNOLO 20/11/1987 0 10 0 2 12 134
20250207 FRANCELY TAVARES

REIS
21/09/2001 0 5 4 0 9 135

20250111 LUIS GUSTAVO DA SILVA
RIET

21/08/1978 0 5 2 1 8 136

20250308 MARINA GEWEHR DE
ARAÚJO

02/06/2000 7,5 0 0 0 7,5 137

20250254 ANDRÉA DE SOUZA ALFA 15/11/1980 0 5 2 0 7 138
20250228 JOÃO GABRIEL GRAH

MACHADO
04/03/2002 0 5 2 0 7 139

20250153 ELEN MARON
DRANSFELD

26/09/1992 0 5 1 0 6 140

20250141 KRISSTARAH DAYANE
LOBO

30/11/1991 0 5 0 0 5 141

20250241 NATHALIA MANOELLA
KUHL VIEIRA

13/09/1997 0 5 0 0 5 142

20250085 CRISTINA DE SOUSA
GALLOTTI

26/10/1998 0 5 0 0 5 143

20250089 LINDA GABRIELLA
MACIEIRA CARDOSO

25/04/1975 0 0 2 2 4 144

20250100 BRUNA MENDES MAIATO 08/01/1998 0 0 0 2 2 145
20250070 SILVANA COLUSSI 13/03/1978 0 0 0 1 1 146
20250120 CAROLINA DA CRUZ 18/04/1988 0 0 0 1 1 147
20250015 TAINÁ TORRACA DA

SILVEIRA
06/10/1995 0 0 0 1 1 148

20250187 SABRINA MACHADO 01/07/1997 0 0 0 1 1 149
20250303 MARIA CLARA

BELARMINO LOUREIRO
DA CUNHA

10/06/2005 0 0 1 0 1 150

20250275 MAIARA QUADROS DA
LUZ

05/03/1988 0 0 0 0 0 151

20250210 EMANUEL DE FARIA
GOULART

03/03/1999 0 0 0 0 0 152

20250333 ÉLIDA CRISTINA LINO
PAES

03/03/2000 0 0 0 0 0 153

20250011 MARIA CATARINE
GONÇALVES DA ROSA

14/07/2000 0 0 0 0 0 154

20250167 ARIANE FRANCISCO 27/11/2001 0 0 0 0 0 155
20250107 MICAELLY SCHUTZ DA

SILVA
06/08/2002 0 0 0 0 0 156

20250123 MARIA FERNANDA
MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA SANGALLI

15/02/2003 0 0 0 0 0 157

20250041 ANA LUIZA SCAPIN 14/05/2003 0 0 0 0 0 158
20250280 LEANDRO GUEDES DA

FONSECA DA SILVA
16/12/2003 0 0 0 0 0 159

20250195 BRENDA SILVA
MACHADO

19/12/2003 0 0 0 0 0 160

20250013 MARIA CAROLINA
MARGUTTI FERREIRA

09/01/2006 0 0 0 0 0 161

20250329 VALENTINA DE
OLIVEIRA FRITSCH

11/01/2007 0 0 0 0 0 162

Florianópolis (SC), na data da assinatura.

Cheyenne Vieira Marques
Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

		2026-01-14T16:48:56-0300